UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 547 de 01 de agosto de 2022.

Retificação ao Edital nº 501, de 06 de julho de 2022.

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificações relativas ao

Edital nº 501, de 06 de junho de 2022, publicado no DOU nº 127 de 07 de julho de 2022,

que trata o Processo Seletivo de Transferência Externa Especial para ingresso nos

cursos de graduação presenciais da UFRJ para o segundo período letivo de 2022.

Art. 1º.  Altera ANEXO II – Calendário do Edital nº 501, discriminadas conforme

quadro abaixo.

EVENTO PERÍODO

Inscrição on-line e apresentação on-line da

documentação dos candidatos.

Dia 27/07/2022, a partir das 10h até 16h do
dia 31/07/2022, no endereço eletrônico:
www.acessograduacao.ufrj.br.

Art. 2º Ficam mantidas as demais normas, rotinas e procedimentos do Edital nº 501, de

06 de julho de 2022, necessários à realização do Processo Seletivo de Transferência

Externa Especial para ingresso nos cursos de graduação presenciais da UFRJ para o

segundo período letivo de 2022.

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2022.

Denise Pires de Carvalho

Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro